

тыс. руб.	2010	2009 пересчитано
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Поступления от покупателей	12 826 529	9 657 972
Платежи поставщикам товаров, работ, услуг, сырья и иных оборотных активов	(10 255 690)	(6 742 806)
Платежи по заработной плате	(980 359)	(906 990)
Платежи по налогам и сборам, кроме налога на прибыль	(602 725)	(527 920)
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов	987 755	1 480 256
Налог на прибыль уплаченный	(206 598)	(95 321)
Проценты уплаченные	(14 384)	(15 327)
Чистый поток денежных средств от операционной деятельности	766 773	1 369 608
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Поступления от продажи основных средств и инвестиционной собственности	95 859	16 351
Поступления от продажи ценных бумаг	143 528	12 634
Проценты полученные	186 239	128 009
Приобретение объектов основных средств и инвестиционного имущества	(1 100 530)	(657 847)
Выданные займы	(494 940)	(1 093 844)
Поступления от погашения выданных займов	221 233	1 150 225
Размещение депозитных вкладов	(4 484 336)	(3 522 502)
Поступления от погашения депозитов	4 702 351	3 246 246
Приобретение долевых инструментов компаний	-	(398 316)
Чистый поток денежных средств (использованных в) / от инвестиционной деятельности	(730 596)	(1 119 044)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ		
Поступления от выпуска акций дочерних компаний	-	13 884
Привлечение заемных средств	847 762	940 183
Возврат заемных средств	(671 242)	(868 944)
Платежи по обязательствам финансовой аренды	(64 551)	(177 630)
Дивиденды выплаченные	(49 301)	(80)
Чистый поток денежных средств от / (использованных в) финансовой деятельности	62 668	(92 587)
Нетто увеличение денежных средств и их эквивалентов	98 845	157 977
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года	362 960	204 983
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	461 805	362 960